
Vasaros stovykla SEDULA 2017 08 14-18 
 

Tęstinis projektas „Vaikų ir tėvų įvairių įgūdžių ugdymas ir laisvalaikio užimtumo galimybės 
atostogų metu“, finansuojamas LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

 
 

2017 m. rugpjūčio 14-18 d. vyko vasaros stovykla SEDULA Pakuonio pagrindinės mokyklos, 
Kauno Prano Daunio ugdymo centro bei VŠĮ „Ištiesk pagalbos ranką“ dienos centro „Šypsena“ vaikams 
ir jų šeimos nariams sodyboje prie vandens telkinio. Stovyka vyko pagal tęstinį projektą „Vaikų ir tėvų 
įvairių įgūdžių ugdymas ir laisvalaikio užimtumo galimybės atostogų metu“, finansuojamą LR Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos. 

Stovyklos metu metu vaikai ir jų šeimų nariai atliko įvairaus pobūdžio veiklas, susijusias su 
piešimu, sportu. Dalyvavo diskusijų ratuose,  vystė komandinį darbą, rengė pristatymus, vaidinimus. 
Stovykloje vaikai su šeimos narių pagalba gamino valgyti, atliko kitus buityje reikalingus šeimos 
vaidmenis. Buvo rengiamos sporto varžybos, aitvarų gaminimas, ekskursijos ir kt., kuriose dalyvavo visi 
šeimos nariai, taip pat bus skatinamas sveikas gyvenimo būdas, bendradarbiavimas ir bendravimas su 
kitomis šeimomis, proga pamatyti šeimoms, kad laisvalaikį galima leisti ir tokiais būdais. Vasaros 
stovyklos metu mokėmės bendrauti, puoselėti draugystę tarp sveikų ir neįgalių vaikų. Vyko aktyvi veikla, 
vandens pramogos, sportas, žaidimai gryname ore yra svarbūs veiksniai stiprinant veikų sveikatą.  

Stovyklos metu vykusios veiklos, kurias iliustruoja ir fotografijos: 
• „Chna“ piešimas ant rankų 
• Grožio valandėlės mamoms 
• Vaikams: kino filmo žiūrėjimas bei pasakos sekimas 
• Sportinė veikla 
• Tėvų savipagalbos grupės susitikimai 
• Ebru (piešimas ant vandens) 
• Maisto gaminimas 
• Muilo gamyba visai šeimai 
• „Gyvenimo medis“ 
• Meninė veikla: piešiniai, karpymas, modelino gamyba, lipdymas, darbai su modelinu 
• Daiktų dekoravimas 
• „Lobio ieškojimas“ kartu su tėvais 
• Piešimas basomis 
• Muilo burbulų gamyba; Vėjo burbulai. 
• „Gyvenimo aitvaras“ 
• Tytuvėnų bažnyčios ir vienuolyno lankymas 
• Kostiumų vakaras/madų šou 
• Buities darbai: stovyklos tvarkymas, kambarių tvarkymas 
• Mini zoo “GAJA“ lankymas (Pabariuku k., Kelmės raj.). Aplankyti poniai, žirgai, lamos, 

kupranugaris, avys, naminiai paukščiai ir kt. 
• Sportinės veiklos - Tinklinio varžybos mėgiama tiek vaikų, tiek suaugusiųjų sportinė veikla, kuri 

skatinano aktyviai praleisti laiką, sustiprinti savo fizines jėgas, pajausti komandinę dvasią, leido labiau 
pasitikėti savo jėgomis, artimiau susipažinti su kitais komandos nariais, sustiprino ryšius tiek tarp pačių 
vaikų tiek tarp tėvų ir vaikų. 

 
Stovyklos metu buvo pasiekti šie kokybinai rodikliai: 

1. Tėvai ir vaikai sustiprintų bei ugdytų naujus gebėjimus, būtų sprendžiamos šeimų problemos;  
2. Sustiprinti socialiniai ryšiai ir tarpusavio bendravimas bei bendradarbiavimas; 
3. Užimtas ir prasmingai praleistas laisvas (vasaros, rudens, žiemos) atostogų laikas, užkirstas kelias 
vaikų laisvalaikio neveiksnumui, vaikų nepriežiūrai, nusikaltimams ir pan. 



4. Sumažinti šeimų problemas dėl sudarytos galimybės pirminei prevencijai ir intervencijai ypatingais 
šeimai momentais, taip užkirsti kelią naujų problemų kilimui; 
5. šeimų socialiniai, emociniai, asmeniniai, buities, sveikatos ir higienos gebėjimai; 
6. sustiprinti šeimų socialiniai, emociniai, asmeniniai, buities, sveikatos ir higienos gebėjimai; 
7. Sustiprinti šeimų savarankiškumą atliekant įvairias visuomeniniame ar šeimos gyvenime reikalingas 
funkcijas; 
8. Sustiprinti šeimų visuomeninę psichologinę ir emocinę sveikatą; 
9. Programos metu užsimezgę kontaktai ir šeimų tarpusavio bendravimas paskatintų šeimas tapti 
aktyvesnėmis ir visuomeniškesnėmis. 
 
 
 


